
PowerPoint 

www.isspolygr.cz 

9. Konečný efekt textu 

DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 1/16 

PowerPoint 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Vytvořila: 
Radka Veverková 
Vytvořeno dne: 3. 10. 2012 



Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Škola     Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 
Ročník     3. ročník (SOŠ, SOU) 
Název projektu   Interaktivní metody zdokonalující proces edukace na ISŠP 
Číslo projektu   CZ.1.07/1.5.00/34.0538 
Číslo a název šablony  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
Autor     Mgr. Radka Veverková 
Tématická oblast   Animace 
Název DUM    Konečný efekt textu 
Pořadové číslo DUM  9 
Kód DUM    VY_32_INOVACE_09_OV_VY 
Datum vytvoření   3. 10. 2012 
Anotace            Prezentace, která učí žáky pracovat v programu   

     powerpoint. Jak používat animace na textu v prezentaci. 
 
 
Pokud není uvedeno jinak, je uvedený materiál z vlastních zdrojů autora. 

   

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 2/16 



Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 3/16 



�  v paletě Toolbox si zvolíme záložku Custom Animation 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 4/16 



�  rozklikneme si nabídku Add Exit Effect 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 5/16 



�  program nám nabízí mnoho druhů efektů 
�  my si ukážeme  

 5 základních efektů  
 a začneme  

     s efektem Disappear 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 6/16 



�  při použití tohoto efektu docílíme zmizení textu 

PowerPoint 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 7/16 



�  Při zvolení efektu Fade nám text začne snižovat 
krytí až pomalu zmizí úplně 

PowerPoint 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 8/16 



�  Při zvolení efektu Fly out nám text spadne dolů  
    a zmizí celý 

PowerPoint 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 9/16 



�  Při zvolení efektu zoom se nám text začne 
zmenšovat až zmizí ze snímku 

PowerPoint 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 10/16 



�  Efekt Descend je spojení předchozích efektů Fade 
a Fly out 

PowerPoint 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 11/16 



�  dále máme na výběr i více efektů 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 12/16 



Blinds Box Flash Once Split 

Contract Faded Swivel 

Center Revolve 

Ease Out Spinner 

Bounce Curve Down 

Flip Light Speed 

Collapse 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 13/16 



�  u všech efektů si můžeme nastavit start (on click, 
with previous  
 nebo after  
 previous)  
 a rychlost 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 14/16 



�  Můžeme nastavit i časování po  
 jaké dlouhé době se nám  
 efekt spustí a kolikrát se zopakuje 

Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 15/16 



Integrovaná střední škola polygrafická, 
Brno, Šmahova 110 
Šmahova 110, 627 00 Brno 

 
Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 
CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

PowerPoint 
DUM číslo: 9 
Název: Konečný efekt textu 

 
Strana: 16/16 


